
 

Area Socio Culturale - N. 10 del 20-01-2020 Pag. 1 

 

 

COMUNE DI CASCIA 
Provincia di Perugia 

 

 

COPIA DETERMINAZIONE DEI SERVIZI SOCIO CULTURALI 

 

 

Numero 

10 

Data 

20-01-20 

Oggetto: Liquidazione a Favore della ditta Eredi Nicoletti per 

l'adeguamento dell'impianto idrosanitario per il 

centro bambini e bambine città di Cascia. 

 

 

N.  86 del Registro Generale 

 

L'anno  duemilaventi,il giorno  venti del mese di gennaio ,nel proprio 

Ufficio . 

 

 
 IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

 

CONSIDERATO che si rende necessario ampliare la linea dei servizi socio educativi presenti 

all'interno del territorio comunale di Cascia; 

ATTESTATA la necessità di provvedere alla realizzazione di un "centro bambini" che ospiterà 

alunni in età compresa tra i 18 mesi ed i 3 anni; 

VISTA la Delibera di Giunta Comunale n. 40 del 23/04/2019 con la quale è stato approvato il 

progetto esecutivo per la realizzazione di un "centro bambini"; 

VISTA la Determinazione dei Servizi Socio Culturali n. 65 del 29/04/2019 con la quale viene 

affidato l'incarico di progettazione per la redazione del progetto per l'adeguamento dell'impianto 

elettrico esistente allo studio tecnico PIRES di Per. Ind. PICCIONI Gianfrancesco, con sede in 

Spoleto (PG), Viale Trento e Trieste n. 18; 

VISTO il progetto relativo all'adeguamento dell'impianto elettrico dei locali da adibire a centro 

"bambini e bambine", redatto dal Per. Ind. PICCIONI Gianfrancesco pervenuto al nostro Entre 

tramite PEC prot. 4829 del 02/05/2019; 

VISTO che l’intervento progettuale di cui al presente atto presenta il seguente quadro economico di massima: 

Importo lavori - Muratura €. 5.200,00 

Importo lavori - Impianto elettrico €. 1.500,00 

Importo lavori - Impianto idrotermosanitario €. 2.350,00 

Importo lavori - TOTALE €. 9.050,00 

Importo complessivo (A +A1) €. 9.050,00 

SOMME A DISPOSIZIONE DELL'ENTE 



 

Area Socio Culturale - N. 10 del 20-01-2020 Pag. 2 

IVA 22% sui lavori €. 1.991,00 

Incentivo progett. Artt. 113 D.Lgs. 50/2016 (2%) €. 0,00 

Imprevisti (3%) €. 271,50 

Spese tecniche e Sicurezza (compresa iva e cassa) €. 3.500,00 

campionamenti e analisi €. 0,00 

accantonamento accordi bonari 2% €. 181,00 

spese gara €. 0,00 

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE €. 5.943,50 

TOTALE IMPORTO PROGETTO (C + p) €. 14.993,50 

   VISTI gli articoli 192 del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali; 

VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 art. 36 comma 2 lettera a) in materia di 

contratti; 

RICHIAMATA la determinazione dell’Area Servizi Sociali n. 70 del 03.05.2019 con la quale 

si è provveduto ad affidare i lavori di cui in oggetto alla ditta EREDI NICOLETTI ALBERICO 

di Nicoletti Maura & C. snc con sede in Piazzale Dante 14, Cascia (PG) - P.Iva 02675680546 

per un importo complessivo di Euro 2.867,00 (comprensivi di Iva nella misura di legge); 

DATO ATTO che i lavori sono stati correttamente eseguiti e le opere realizzate messe in 

funzione;  

VISTA la fattura 90 del 16.12.2019 ed acquisita al protocollo generale dell’ente al n. 12633 del 

10.12.2019 emessa dalla ditta EREDI NICOLETTI ALBERICO di  Nicoletti Maura & 

C. snc con sede in Piazzale Dante 14, Cascia (PG) - P.Iva 02675680546 di Euro 2.867,00 (di cui 

Euro 517,00 per IVA nella misura di legge); 

DATO ATTO che per la somma di cui al punto precedente è iscritta al bilancio dell’ente la 

somma di Euro 2.867,00 (di cui Euro 517,00 per IVA nella misura di legge) e che la stessa è 

stata all’uopo impegnata nel bilancio dell’ente nelle modalità di seguito indicate 

- Euro 1.054,00 al CAP 2561 Art 28 cod. 12.01-2.02.01.09.003 IMP 252/2019 

- Euro 1.813,00 al CAP 2561 Art 29 cod. 12.01-2.02.01.09.003 IMP 251/2019 

DATO ATTO che l’appaltatore risulta essere in regola con il Documento DURC, come 

attestato dalla Nota INAIL_1954567 con scadenza il 14.05.2020; 

RITENUTO pertanto che si può procedere alla liquidazione della fattura 90 del 16.12.2019 ed 

acquisita al protocollo generale dell’ente al n. 12633 del 10.12.2019 emessa dalla ditta EREDI 

NICOLETTI ALBERICO di  Nicoletti Maura & C. snc con sede in Piazzale Dante 14, 

Cascia (PG) - P.Iva 02675680546 di Euro 2.867,00 (di cui Euro 517,00 per IVA nella misura di 

legge); 

 

VISTO che alla seguente pratica è stato assegnato il seguente CIG: ZA4283CA04; 

 



 

Area Socio Culturale - N. 10 del 20-01-2020 Pag. 3 

PRESO ATTO che ai sensi degli artt. 183 e 184 del T.U. 267/2000 la competenza per 

l'assunzione e la liquidazione di dette spese è attribuita al Responsabile del Servizio interessato, 

il quale provvede ad adottare apposite determinazioni; 

 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 e sue successive modifiche ed integrazioni; 

VISTA la legge regionale 16 settembre 2011, n.8 “Semplificazione amministrativa e normativa 

dell’ordinamento regionale e degli Enti locali territoriali”; 

 

DATO ATTO che la presente determinazione: 

- diverrà esecutiva, ai sensi dell'art.151, comma 4 del T.U. 267/2000, con il Visto di 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria apposto dal Responsabile del Servizio 

finanziario; 

- anche agli effetti della trasparenza amministrativa, in ossequio ai principi di cui alla legge 

n.241/90, sarà pubblicata all'Albo Pretorio dell'ente per 15 giorni consecutivi; 

 

per quanto sopra esposto 

DETERMINA 

 

per i motivi meglio esposti in premessa e che si intendono di seguito integralmente riportati di: 

1-DI LIQUIDARE  la fattura 90 del 16.12.2019 ed acquisita al protocollo generale dell’ente al 

n. 12633 del 10.12.2019 emessa dalla ditta EREDI NICOLETTI ALBERICO di 

 Nicoletti Maura & C. snc con sede in Piazzale Dante 14, Cascia (PG) - P.Iva 

02675680546 di Euro 2.867,00 (di cui Euro 517,00 per IVA nella misura di legge) 

2- DI IMPUTARE la somma di cui al punto precedente al la somma di Euro 2.867,00 (di cui 

Euro 517,00 per IVA nella misura di legge) nel bilancio dell’ente nelle modalità in appresso 

indicate:  

- Euro 1.054,00 al CAP 2561 Art 28 cod. 12.01-2.02.01.09.003 IMP 252/2019 

- Euro 1.813,00 al CAP 2561 Art 29 cod. 12.01-2.02.01.09.003 IMP 251/2019 

 

3-DI DARE ATTO che alla seguente pratica è stato assegnato il seguente CIG: ZA4283CA04; 

4-DI DARE ATTO che la presente determinazione diverrà esecutiva, ai sensi dell'art.151, 

comma 4 del T.U. 267/2000, con il visto di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria apposto dal Responsabile del Servizio Finanziario; 

5-DI DARE ATTO che, anche agli effetti della trasparenza amministrativa, in ossequio ai 

principi di cui alla legge n.241/90, sarà pubblicata all'Albo Pretorio dell'ente per 15 giorni 

consecutivi. 

 

 
10 

 



 

Area Socio Culturale - N. 10 del 20-01-2020 Pag. 4 

Il presente provvedimento viene così sottoscritto: 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

F.to  ARAMINI ANGELO 

 

====================================================================== 

ESECUTIVITA'-ATTESTAZIONE 

REGOLARITA' CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVISIO FINANZIARIO 

 

ATTESTA: 

La regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria ai sensi 

dell'art. 151 comma 4 del D. Lgs. 267/2000, come da certificazioni allegate. 

Li,          

IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO FINANZIARIO 

RAGIONIERE 

F.to PATRIZIA LATTANZI 

 

 

====================================================================== 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata 

all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 

20-02-20 al 06-03-20 Registro Albo pretorio n. 308 

 

 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

SEGRETARIO COMUNALE 

Li, 20-02-20                     F.to VULPIANI SIMONA 

 

 

====================================================================== 

E' copia conforme all'originale. 

IL RESPONSABILE 

ARAMINI ANGELO 

Li, 

 

 

 


